АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

    16.01.2023                     № 16
г. Липецк

О переходе ДОУ на непосредственное
полное применение в работе федеральной
образовательной программы
дошкольного образования

На основании Федерального закона от 24.09.2022г №371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и
статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской
Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от
25.11.2022г. №1028 «Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы
дошкольного образования», приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации от 24.11.2022г. №1022 «Об Утверждении федеральной адаптированной
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 01.09.2023 года переход ДОУ на непосредственное полное
применение в работе федеральной образовательной программы дошкольного
образования.
2. Заместителям заведующей Калининой Ю.И., Токаревой О.В., Дик Н.П.,
старшим воспитателям Леоновой Н.А., Ненаховой У.А. в срок до 01.08.2023 года
привести основную и адаптированные образовательные программы дошкольного
образования в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО.
3. Создать рабочую группу по переходу ДОУ №32 г.Липецка на
непосредственное полное применение в работе федеральной образовательной
программы дошкольного образования.

4. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).
5. Разработать и утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 2).
6. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой,
утвержденной настоящим приказом;
-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации детского сада;
-решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком.
7. Разработать и утвердить дорожную карту (приложение 3) по переходу ДОУ
на непосредственное полное применение в работе федеральной образовательной
программы дошкольного образования.
8. Заместителю заведующей Калининой Ю.И. в срок до 31.01.2023 года
разместить на официальном сайте ДОУ настоящий приказ по ДОУ № 32 г. Липецка.
8. Делопроизводителю Паниной Ю.В. в срок до 20.01.2023 года ознакомить
сотрудников, указанных в настоящем приказе под личную роспись с указанием
даты ознакомления.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                Н.В.Стрельникова